
 

 
 

 

БЕЛГОРОДСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ  
 

       пятьдесят восьмая сессия        шестого созыва 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

от « 21 »  февраля  2023 г.         №  677    
 

308000, г. Белгород, 

Гражданский проспект, 38 

 

О назначении представителя 

городского округа «Город Белгород» 

для участия в деятельности 

Ассоциации «Совет муниципальных 

образований Белгородской области» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», решением Совета депутатов города Белгорода  

от 9 февраля 2011 года № 451 «О порядке участия городского округа  

«Город Белгород» в организациях межмуниципального сотрудничества», 

руководствуясь Уставом городского округа «Город Белгород», 
 

Белгородский городской Совет РЕШИЛ: 
 

1. Назначить представителем городского округа «Город Белгород»  

для участия в деятельности Ассоциации «Совет муниципальных образований 

Белгородской области» Демидова Валентина Валентиновича, главу 

администрации города Белгорода. 

2. Признать утратившим силу решение Белгородского городского Совета 

от 26 апреля 2022 года № 544 «О назначении представителя городского округа 

«Город Белгород» для участия в деятельности Ассоциации  

«Совет муниципальных образований Белгородской области». 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

4. Опубликовать решение в газете «Наш Белгород» и разместить  

на официальном сайте «Белгородский городской Совет» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию Белгородского городского Совета по вопросам законности  

и развития местного самоуправления. 

 

     Председатель  

Белгородского городского Совета     В.В. Радченко 

 

Секретарь сессии            Н.В. Ряпухин 

 


